
Ett år med de fine folkan i den beste kommunen 

Denne uka har ordføreren truffet to ivrige ungdommer på jakt etter verdens flotteste tomter. De 

ønsker å bygge seg hus i Vadsø. iFinnmark skriver om ungdom som kjøper hus for å pusse opp. Sånt 

skaper lykkefølelse i den politiske ledelsen. Når vi samtidig får vite om planer for utvidelse av 

turistanlegg og ser resultat av «overraskende» samarbeid på tvers av bedrifter, frivillighet og det 

offentlige, da er det riktig godt å være i vår kommune. Det skaper stolthet og positivitet. 

24.oktober er det ett år siden konstituering av nytt kommunestyre der Ap, SV, MDG og Rødt valgte å 

samarbeide om ny politisk ledelse i kommunen. Det har vært et helt spesielt år med mange herlige 

og forunderlige møter med menneskene som bor og jobber her, utrolige kulturopplevelser og stadig 

vekk ny innsikt. Men også utfordrende og krevende. Jeg tror på å «snakke sammen», men ser at ikke 

all dialog er like vellykka, og det får vi lære av. 

2020 vil først og fremst bli husket som året da koronapandemien rammet oss og resten av verden. På 

mange måter en absurd og fullstendig uventet situasjon. En situasjon der vi mistet den friheten vi har 

vært vant til. En situasjon som angår oss alle hver eneste dag. Det er imponerende og godt å se 

hvordan befolkningen og ansatte i kommunen har stilt opp i denne merkelige og litt skremmende 

tiden. Kommunene viser seg å være bunnplanken i den nasjonale beredskapen. Og vi ser styrken i 

den norske velferdsstaten og kraften i fellesskapet som stiller opp når landet er i en krise.  

Kommunen drifter våre skoler, barnehager, helse- og omsorgsinstitusjoner, barnevern, kino, 

bibliotek, teknisk sektor osv så normalt som mulig samtidig som vi ivaretar det helt nødvendige 

smittevernet. Alle må tenke smittevern hele tiden og det gir utfordringer. Det stilles helt nye krav til 

oss. Vi vet at mange er engstelige og bekymret og vi vet at noen føler seg veldig alene. Alle kan gjøre 

en innsats gjennom å spørre hvordan naboen har det. Og den aller viktigste innsatsen er å følge 

smittevernrådene hele tiden. Det er å bry seg om hverandre. 

Parallelt med drift og koronafokus må vi som politikere ha fokus på utviklingsoppgaver. Kanskje 

kjedelig og uinteressant for noen. Det som handler om planstrategier, nye og gamle planer, nærings- 

og samfunnsutvikling. Men samfunnet er sånn at det kreves planer og strategier. Arbeidsplasser er 

alltid et prioritert område for den politiske ledelsen. Det gjelder både privat og offentlig sektor. 

Utviklingsarbeid er ikke det mest sexy å snakke om, men det må til. Derfor jobber vi med planer og 

prosjekter. Derfor jobber vi på tvers av kommunegrenser i Øst-Finnmarkrådet og engasjerer 

selskaper som Menon Economics.  Derfor deltar vi på møter og konferanser og derfor vil vi styrke det 

strategiske næringsarbeidet. Samtidig må vi tåle kjeft fra lokale næringsutøvere som ikke syns vi 

bidrar godt nok, at vi er for trege på avtrekkeren og ikke forstår oss på næringsliv. 

Samarbeidspartiene som styrer vil at Vadsø skal være en grønn by ved en blå fjord. Prosessen med ny 

kystsoneplan går for fullt og ikke uventet har det blitt en sak for eller mot oppdrett. På samme måte 

som utbygging av vindkraft skaper sterke følelser. Dette er viktige diskusjoner som vi må ta og må 

tåle. Som politikere prøver vi å legge til rette for gode arenaer for å ta debattene. Vi registrerer at 

debattene oftest føres i sosiale medier, det gjør at flere deltar. Men det må være lov å ønske seg 

saklige debatter? Det må være lov å ønske seg færre personkarakteristikker? Og det må vel også 

være lov å ønske seg at de største kritikerne til alt og alle av og til bidrar med konstruktive innspill?  

Fra ordførerstolen ser jeg et enormt engasjement i frivilligheten i kommunen. Det er rett og slett helt 

utrolig, og de som hevder at «det ikke skjer noe i byen» må være både blinde og døve. Her bobler av 

entusiasme og glød – også i koronatider. Jeg har lyst å trekke fram samarbeidet som gjør at vi har et 

eget fritidsfond barn og unge og at alle barn og unge snart får fritidskort. Det betyr at penger ikke 

skal stoppe noen fra å delta i aktiviteter. Imponerende hva vi får til når vi står sammen. I budsjettet 



tok vi initiativ til å få drøftet frivilligheten i et bredt perspektiv, hvordan vi kan koordinere bedre og 

skaffe oss flere ressurser. Det er laget en egen rapport som skal drøftes i kommunestyret til uka og 

det blir spennende. Her ligger store muligheter for enda mer og enda bedre 

samarbeidskonstellasjoner. 

Kommunikasjon er viktig i kommunen. Fortelle hva vi holder på med, hva vi planlegger og orientere 

om møter og vedtak. Nettsiden og facebook er viktig, spesielt nå i en koronatid med ekstra stort 

informasjonsbehov. Kommunestyremøtene våre har vært streamet lenge, nå gjør vi det også med 

formannskapet direkte og etter jul vil også disse møtene lagres slik at de ligger på nettsiden. Ordfører 

og varaordfører har brukt podcast for å kunne ha en arena der vi kan bruke litt mer tid på 

refleksjoner og resonnementer. Politisk ledelse er lett tilgjengelig for de tradisjonelle mediene og 

føler at vi også på den måten kan bidra til oppmerksomhet rundt det som skjer i både i kommunen 

og lokalsamfunnet.  

2020 har vært et år der vi fortsatt strever med en statlig sektor som preges av sentralisering.  

Ordføreren må balansere forholdet mellom å si tydelig fra til regjering og Storting samtidig som vi 

kommer med innspill i pågående prosesser og nye forslag. Det er vanskelig, og løftene om særskilt 

satsing på vår kommune har uteblitt. Vi får ikke drahjelp fra sentrale myndigheter. Men vi gir oss 

selvsagt ikke. Vi satser der vi ser muligheter og bruker de virkemidlene vi rår over for å bidra til 

nytenking og aktivitet. Det er godt å se at lokalt næringsliv er bra på hugget med søknader til 

kommunalt næringsfond både på ordinære og ekstraordinære covid-midler. Gründertorget gjør en 

kjempejobb med veiledning og saksbehandling, og vi politikere gjør våre vedtak kjapt.  

Budsjettprosessen vi nå går inn blir nok litt mer tidkrevende. Rådmannen legger fram sitt forslag til 

økonomiplan i begynnelsen av november. Nedgang i folketall og en meget anstrengt økonomi fra før 

gjør at det blir tøffe tak med beinharde prioriteringer. Det er den jobben vi har som politikere. Og 

den må gjøres. 

Akkurat nå øker koronasmitten i Finnmark. Vi går mot en jul i pandemiens tegn. Vi får bare sørge for 

å være enda flinkere å hjelpe hverandre, bry oss, spørre mer, samarbeide og dermed sørge for at 

Vadsø fortsatt er den aller beste kommunen å bo. 
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